САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

13 июля 2021 года № 246-16

О времени предоставления помещений, пригодных
для проведения агитационных публичных мероприятий

в форме собраний

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона

от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи

67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», пунктом 3 статьи 56 Закона Санкт-Петербурга

от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Установить, что на территории Санкт-Петербурга помещения,

пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме

собраний и находящиеся в государственной или муниципальной

собственности, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами

помещений по заявкам политических партий, зарегистрировавших

федеральные списки кандидатов в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,

зарегистрированных кандидатов в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 1 час.

2. Установить, что помещения, пригодные для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся

в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно

2

предоставляются собственниками, владельцами помещений по заявкам

избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов

в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва,

зарегистрированных кандидатов в депутаты Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва на 1 час.

3. Довести настоящее решение до сведения территориальных

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена

Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса

Краснянского Д.В.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова

	‎N:\1307\16a71ec81684d661dba68418f69e76c6\246-16 Предоставление помещений.doc‎